

Fișa de Verificare a îndeplinirii standardelor minimale CNATDCU
Domeniul științific: Științe ale comunicării, 2026
Cadrul didactic: DUMINICA DELIA RODICA

Indicatori

Web of Science Researcher ID: F-3465-2017

SCOPUS_ID:

Profilul de Google Scholar (url): [Delia Duminica - Google Academic](#)

Nr.	Denumirea indicatorului	Carte / Lucrare / Articol etc.	Punctaj
1	<p data-bbox="197 379 584 480">II Articole publicate în reviste indexate ISI/WoS/C având un factor de impact f</p> <p data-bbox="197 515 584 778">Pentru fiecare articol declarat, candidații vor preciza categoria ISI/WoS/C la care se încadrează revista, precum și dacă respectiva categorie se încadrează la nucleul domeniului (N) sau la domeniul conex (C)</p> <p data-bbox="309 818 472 850">(2+4xf) x 2/n</p>	<p data-bbox="584 124 1989 188">Titlul: Does Support for Professional Development in Early Childhood and Care Settings Matter? A Study in Four Countries</p> <p data-bbox="584 228 1989 355">Autorii: Joana Cadima, Tiago Ferreira, Carolina Guedes, Diana Alves, Catarina Grande, Teresa Leal, Filipe Piedade, Ana Lemos, Andri Agathokleous, Vicky Charalambous, Charalambos Vrasidas, Demos Michael, Manuela Mihaela Ciucurel, Georgeta Chirlesan, George- Bogdan Marinescu, Delia-Rodica Duminica, Anastasia Vatou, Maria Tsitiridou-Evangelou, Evridiki Zachopoulou, Vasilis Grammatikopoulos</p> <p data-bbox="1137 395 1440 419">WOS: 001204622600002</p> <p data-bbox="1160 427 1417 451">Editură: SPRINGER</p> <p data-bbox="1115 459 1462 483">Data publicării: 2025-04-01</p> <p data-bbox="958 499 1619 523">Jurnal: Early Childhood Education Journal (1.8 Q2)</p> <p data-bbox="734 531 1843 555">Revista se încadrează în categoria ISI/WoS/C Education & Educational Research (SSCI).</p> <p data-bbox="656 563 1921 627">Această categorie se regăsește, în standardele minimale din 2025, la domeniul conex (C), nu la nucleul domeniului (N).</p> <p data-bbox="1216 635 1361 659">Link extern</p>	0.92
2		<p data-bbox="584 671 1989 735">Titlul: Exploring the Factor Structure and Measurement Invariance of the Teacher Subjective Wellbeing Questionnaire Across Four European Countries</p> <p data-bbox="584 743 1989 839">Autorii: Demos Michael, Vicky Charalambous, Christos Pezirkianidis, Charalambos Vrasidas, Maria Tsitiridou-Evangelou, George Manolitsis, Filipe Piedade, Ana Lemos, Diana Alves, Catarina Grande, Joana Cadima, Georgeta Chirlesan, Manuela Mihaela Ciucurel, Delia-Rodica Duminica, Vasilis Grammatikopoulos</p> <p data-bbox="1137 847 1440 871">WOS: 001413518600001</p> <p data-bbox="1070 879 1507 903">DOI: 10.1177/07342829251319124</p> <p data-bbox="1048 911 1529 935">Editură: SAGE PUBLICATIONS INC</p> <p data-bbox="1115 943 1462 967">Data publicării: 2025-07-01</p> <p data-bbox="925 983 1653 1007">Jurnal: Journal of Psychoeducational Assessment (1.2 Q4)</p> <p data-bbox="734 1015 1843 1038">Revista se încadrează în categoria ISI/WoS/C Education & Educational Research (SSCI).</p> <p data-bbox="656 1046 1921 1110">Această categorie se regăsește, în standardele minimale din 2025, la domeniul conex (C), nu la nucleul domeniului (N).</p>	0.91

3		<p>Titlul: Psychometric Properties of Maslach Burnout Inventory - Educators Survey (MBI-ES): A Study with Early Childhood Education Professionals from Greece, Cyprus, Portugal, and Romania</p> <p>Autorii: Ana Lemos, Georgeta Chirlesan, Tiago Ferreira, Carolina Guedes, Diana Alves, Catarina Grande, Teresa Leal, Joana Cadima, Anastasia Vatou, Maria Tsitiridou-Evangelou, George Manolitsis, Angeliki Mouzaki, Maria Kypriotaki, Vasileios Oikonomidis, Vasilis Grammatikopoulos, Demos Michael, Vicky Charalambous, Charalambos Vrasidas, Andri Agathokleous, Manuela Mihaela Ciucurel, Delia-Rodica Duminica</p> <p>Data publicării: 2025-01-01</p> <p>Jurnal: European Journal of Psychological Assessment (4.1 Q1)</p> <p>Revista se încadrează în categoria Psychology, Applied (SSCI) și apare la domenii conexe (C).</p> <p>Link extern</p>	1.75
1	<p>I.2. Articole publicate în reviste indexate de cel puțin 3 dintre bazele de date internaționale recunoscute (sau, înainte de 2011, clasificate B/B+).</p> <p>2 puncte x m/n</p> <p>Articol publicat într-o revistă indexată în SCOPUS.</p> <p>4 puncte x m/n</p>	<p>2012</p> <p>Titlul: <i>Motivational dynamics in media organizations</i></p> <p>Autorii: Duminică, Delia; Popescu, Georgiana</p> <p>în <i>Procedia – Social and Behavioral Sciences</i>, vol. 76, 2013, pp. 312-316,</p> <p>DOI:10.1016/j.sbspro.2013.04.119,</p> <p>susținută la 5th International Conference EDU-WORLD 2012 - Education Facing Contemporary World Issues, Pitești, 29 nov.-1 dec.2012</p> <p>WOS: 000319885300057</p>	2.00
2		<p>2012</p> <p>Titlul: <i>The importance of staff in media institutions</i></p> <p>Autorii: Duminică, Delia; Popescu, Georgiana</p> <p>în <i>Procedia – Social and Behavioral Sciences</i>, vol. 76, 2013, pp. 670-675,</p> <p>DOI: 10.1016/j.sbspro.2013.04.184</p> <p>5th International Conference EDU-WORLD 2012 - Education Facing Contemporary World Issues, Pitești, 29 nov.-1 dec.2012</p> <p>WOS: 000319885300122</p> <p>The Importance of Staff in Media Institutions - ScienceDirect</p>	2.00
3		<p>2019</p> <p>Titlul: <i>Team Leading in Education Groups</i></p> <p>Autorii: Duminică Delia</p> <p>in The European Proceedings of Social & Behavioural Sciences EpSBS- ISSN: 2357-1330, vol. LXVII, pp. 241-246</p> <p>doi: https://doi.org/10.15405/epsbs.2019.08.03.29</p> <p>WOS: 000582461100029</p> <p>BDI: EBSCO Publishing, Inc.</p>	4.00

Team Leading In Education Groups European Proceedings		
4	<p style="text-align: center;">2019</p> <p style="text-align: center;">Titlul: <i>Professional Training of Staff from Organizations through the GROW Method</i>, Autori: Delia Duminica</p> <p style="text-align: center;">PROCEEDINGS OF THE 11TH INTERNATIONAL CONFERENCE ON ELECTRONICS, COMPUTERS AND ARTIFICIAL INTELLIGENCE (ECAI-2019) Book Group Author(s): IEEEBook Series: International Conference on Electronics Computers and Artificial Intelligence Published: 2019 Document Type: Proceedings Paper Conference Conference: 11th International Conference on Electronics, Computers and Artificial Intelligence (ECAI) Location: Pitesti, ROMANIA Date: JUN 27-29, 2019 Publisher IEEE, 345 E 47TH ST, NEW YORK, NY 10017 USA ISBN:978-1-7281-1624-2 ISSN: 2378-7147 DOI: 10.1109/ECAI46879.2019.9042118 WOS: 000569985400131</p> <p style="text-align: center;">(80) Professional Training of Staff from Organizations through the GROW Method</p>	4.00
5	<p style="text-align: center;">2019</p> <p style="text-align: center;">Titlul: <i>SCHOOL AND PROFESSIONAL ORIENTATION TO ADOLESCENTS</i> Aurorii: Oproescu, Mihai; Jianu, E.; Bulgaru, I.; Duminica, Delia</p> <p style="text-align: center;">PROCEEDINGS OF THE 11TH INTERNATIONAL CONFERENCE ON ELECTRONICS, COMPUTERS AND ARTIFICIAL INTELLIGENCE (ECAI-2019) Book Group Author(s): IEEEBook Series: International Conference on Electronics Computers and Artificial Intelligence Published: 2019 Document Type: Proceedings Paper Conference Conference: 11th International Conference on Electronics, Computers and Artificial Intelligence (ECAI) Location: Pitesti, ROMANIA Date: JUN 27-29, 2019 ISBN:978-1-7281-1624-2 ISSN: 2378-7147 DOI: 10.1109/ECAI46879.2019.9042064 WOS: 000569985400097</p> <p style="text-align: center;">(PDF) School and Professional Orientation to Adolescents</p>	1.00
6	<p style="text-align: center;">2020</p> <p style="text-align: center;">Titul: <i>Factors that influence the change of human behavior in student's online activity</i> Autori: Duminică Delia</p> <p style="text-align: center;">PROCEEDINGS OF THE 2020 12TH INTERNATIONAL CONFERENCE ON ELECTRONICS, COMPUTERS AND ARTIFICIAL INTELLIGENCE (ECAI-2020) Conference: 12th International Conference on Electronics, Computers and Artificial Intelligence (ECAI) Location: Bucharest, ROMANIA Date: JUN 25-27, 2020 DOI: 10.1109/ECAI50035.2020.9223218 WOS: 000627393500093</p> <p style="text-align: center;">(PDF) Factors that influence the change of human behavior in student's online activity</p>	4.00
7	<p style="text-align: center;">2020</p> <p style="text-align: center;">Titlul: <i>Improving managerial skills for implementing innovations in education</i> Autori: Plaiasu, AG; Oproescu, M; Bulgaru, I; Duminica, Delia; Niculescu, I; Nicolae, V</p> <p style="text-align: center;">PROCEEDINGS OF THE 2020 12TH INTERNATIONAL CONFERENCE ON ELECTRONICS, COMPUTERS</p>	1.00

	<p>AND ARTIFICIAL INTELLIGENCE (ECAI-2020) Conference: 12th International Conference on Electronics, Computers and Artificial Intelligence (ECAI) Location: Bucharest, ROMANIA Date: JUN 25-27, 2020 ISBN:978-1-7281-6843-2 ISSN: 2378-7147 DOI: 10.1109/ECAI50035.2020.9223234 WOS: 000627393500107 Improving managerial skills for implementing innovations in education IEEE Conference Publication IEEE Xplore</p>	
8		
9	<p>2011 Titlul: <i>Considerations regarding the development of the on-line editions of the Arges print media</i> Autori: Duminică Delia, Georgiana Popescu „Revista Română de Jurnalism și Comunicare”, serie nouă, anul VI, nr.4/2011, Editura Ars Docendi, București, ISSN 1842-256X, pp 18-22 BDI: B+, ProQuest, Ebsco</p>	1.50
10	<p>2012 Titlul: <i>The relationship between media and violence</i> Autori: Duminică Delia, Popescu Georgiana „Revue de Sciences Politiques”, nr.35/2012, Editura Universitaria, Craiova, ISSN 1584-224X, pp 421-429. BDI: clasificată B+ (CNCSIS, din aprilie 2009) și indexată în: ProQuest (inclusiv ProQuest Political Sciences, ProQuest Central, ProQuest Research Library, ProQuest 5000 International), EBSCO, Gale Cengage Learning, Index Copernicus, DOAJ, CEEOL</p>	1.50
11	<p>2012 Titlul: <i>Political parties and the output of information</i> Autori: Duminică Delia, Popescu Georgiana „Revue de Sciences Politiques”, nr.35/2012, Editura Universitaria, Craiova, ISSN 1584-224X, pp 141-148. BDI: clasificată B+ (CNCSIS, din aprilie 2009) și indexată în: ProQuest (inclusiv ProQuest Political Sciences, ProQuest Central, ProQuest Research Library, ProQuest 5000 International), EBSCO, Gale Cengage Learning, Index Copernicus, DOAJ, CEEOL</p>	1.50
12	<p>2013 Titlul: <i>Aspects of the relationship between communication in cyberspace and intelligence</i> Autori: Delia Duminică, Georgiana Popescu „Revue de Sciences Politiques”, nr.37-38/2013, Editura Universitaria, Craiova, ISSN: 1584-224X, pp. 333-338. BDI: clasificată B+ (CNCSIS, din aprilie 2009) și indexată în: ProQuest (inclusiv ProQuest Political Sciences, ProQuest Central, ProQuest Research Library, ProQuest 5000 International), EBSCO, Gale Cengage Learning, Index Copernicus, DOAJ, CEEOL</p>	1.50
13	<p>2013 Titlul: <i>Aspects of the relationship journalist-sources. Internet influence on journalistic practices of local media</i> Autori: Duminică Delia, Georgiana Popescu „Revue de Sciences Politiques”, nr.37-38/2013, Editura Universitaria, Craiova, ISSN: 1584-224X, pp. 404-412. BDI: clasificată B+ (CNCSIS, din aprilie 2009) și indexată în: ProQuest (inclusiv ProQuest Political Sciences,</p>	1.50

		ProQuest Central, ProQuest Research Library, ProQuest 5000 International), EBSCO, Gale Cengage Learning, Index Copernicus, DOAJ, CEEOL	
14		2014 Titlul: <i>Current situation of Roma people in Romanian society as reflected in the local media</i> Autori: Delia Dumonica, Georgiana Popescu Journal of Research in Gender Studies, issue no.1/4/2014, pp. 950-960, ISSN: 2164-0262 Revista este indexată în: CEEOL , Cengage Learning/Gale, EBSCO, ERIH PLUS , HeinOnline, ProQuest , Crossref, Dimensions, CNKI Scholar, IBSS (International Bibliography of the Social Sciences), Index Islamicus, Ulrich's Periodicals Directory.	2.00
15		2015 Titlul: <i>Tudor Teodorescu-Braniște – 50 de ani de ziaristică morală</i> Autor : Duminică Delia Editura Sitech, Craiova, 2015 309 pag. ISBN 978-606-11-4483-9	10.00
16		2020 Titlul: <i>Tudor Teodorescu-Braniște: Cronici radiofonice 1931-1934</i> Autor : Delia Duminică Ediție critică, note și variante de Delia Duminică; Studiu introductiv de Delia Duminică; Prefață de Valeriu Râpeanu; Editura Sitech, Craiova, 2020 IBAN/ISSN: 978-606-11-7288-7	10.00
17	I.3 Cărți (inclusiv manuale) publicate ca autor/co-autor, n<=3.	2011 Titlul: <i>Politică și imagine în problema imigrației române</i> Autori: Georgiana Popescu, Delia Duminică Editura Universității din Pitești, Pitești, 2011, ISBN 978-606-560-181-9, 141 pg.	3.00
18	10 puncte x m/n	2011 Titlul: <i>Femeia: lider în viața politică internațională</i> Autori: Georgiana Popescu, Delia Duminică Editura Universității din Pitești, Pitești, 2011, ISBN 978-606-560-180-2, 148 pg	3.00
19		2013 Titlul : <i>Politicile de personal în instituțiile de presă</i> Autori. Popescu, Georgiana; Duminică, Delia Editura Sitech, Craiova, 2013, ISBN 978-606-11-3553-0, 90 pag.	3.00
20		2013 Titlul: <i>Manual de producție radio</i> Autori: Duminică, Delia; Popescu, Georgiana Editura Sitech, Craiova, 2013, ISBN 978-606-11-3552-3, 127 pag.	3.00
21		2018 Titlul: <i>ABC-ul studentului UPIT - Caiet de consemnări ale activităților profesionale studențești</i>	2.00

		Autori: coord. Claudiu Langa, Delia Duminičă Juventus Press, 2018 ISBN 978-606-8502-89-2	
22		2019 Titlul: <i>ABC-ul studentului UPIT - Caiet de consemnări ale activităților profesionale studențești</i> Autori: coord. Claudiu Langa, Delia Duminičă Juventus Press, 2019 ISBN/ISSN: 978-606-36-1428-6	2.00
23		2020 Titlul: <i>ABC-ul studentului UPIT - Caiet de consemnări ale activităților profesionale studențești</i> Autori: coord. Claudiu Langa, Delia Duminičă Editura Ars Libri, Buzoești ISBN/ISSN: 978-606-36-1428-6	2.00
24		2021 Titlul: <i>Audiovizualul - O istorie recentă (1928-2020)</i> Autor: Duminičă Delia (coord.) Editura TRITONIC, București, 2021 ISBN/ISSN: 978-606-749-556-0	5.00
25			
26	I.6 Capitoale, având n autori, în volume colective.	2010 Titlul: <i>Perceptions and tendencies of the journalistic design. Case study: Argeș County local media</i> Autori: Duminičă, D., Popescu, G. „Models of/Models for Journalism and Communication”, coord. Mihai Coman ISBN 978-973-558-515-0 Editura Ars Docendi, București, România, 2010, pp 142-151	1.00
27	6 puncte x m/n pentru capitoale în volume publicate la edituri din Lista A1 3 puncte x m/n pentru capitoale în volume publicate la edituri din Lista A2 (sau indexate în	2011 Titlul: <i>The impact and importance of social media – Reddit effects</i> Autori: Duminičă, Delia, Popescu, Georgiana „The Role of New Media in Journalism”, editors Georgeta Drulă, Luminița Roșca, Ruxandra Boicu, vol.I, Editura Universității din București, 2011 ISBN 978-606-16-0058-8, pp 311-321	1.00
28	minim 6 biblioteci din worldcat.org)	2013 Titlul: <i>Cenzura comunistă – cazul Tudor Teodorescu-Braniște</i> Autor: Duminičă Delia D „Cultură, istorie și societate”, editori Ștefan Ștefănescu și Claudiu Neagoe, Editura Ars Docendi, București, 2013, pp. 113-121	2.00
29		2013 Titlul: <i>Activitatea radiofonică a gazetarului Tudor Teodorescu-Braniște (1929-1934; 1963-1969)</i> Autor: Duminičă Delia în Elita culturală și presa, coord. Raduț Bîlbîie, Mihaela Teodor, Editura Militară, București, 2013, pp 55-66,	2.00

		ISBN 978-973-32-0922-5	
30		2014 Titlul: <i>Un reper al ziaristicii interbelice românești – Tudor Teodorescu-Braniște</i> Autor: Duminică, Delia în <i>Cultură, istorie și societate</i> , editori Ștefan Ștefănescu și Claudiu Neagoe, Editura Ars Docendi, București, 2014, pp. 163-177	2.00
31		2014 Titlul: <i>Adeziunea gazetarului Tudor Teodorescu-Braniște la ideile democratice. Societatea românească la cumpăna secolelor XIX-XX</i> Autor: Duminică, Delia în <i>Români și Europa (secolele VIX-XXI)</i> , editor Constantin Augustus Bărbulescu, Editura Mega, Cluj-Napoca, 2014, pp. 217-222	2.00
32		2015 Titlul: <i>Comunicarea – element esențial în dezvoltarea sistemului de relații între mediul academic și mediul de afaceri, în Ghid de bune practici în adaptarea programelor de studii universitare, extinderea oportunităților de învățare</i> Autori: Duminică, Delia; Gruioniu, Octavian vol. III, Editura Universității din Pitești, 2015, pp. 127-141, ISBN 978-606-560-455-1	1.00
33		2015 Titlul: <i>Tudor Teodorescu-Braniște – Repere biografice</i> Autor: Duminică, Delia în <i>Cultură, istorie și societate</i> , editori Ștefan Ștefănescu și Claudiu Neagoe, Editura Ars Docendi, București, 2015, pp. 301-313, ISBN 978-973-558-839-7	2.00
34		2019 Titlul: <i>Stilul publicistic al gazetarilor români</i> Autor: Delia Duminică în <i>File de istorie românească pe înțelesul tuturor</i> , coord. Claudiu Neagoe, Constantin Augustus Bărbulescu, Editurs Istros a Muzeului Brăilei „Carol I”, Brăila IBAN/ISSN: 978-606-654-359-0	2.00
35		2020 Titlul : <i>Activitatea gazetarului Tudor Teodorescu-Braniște la radioul public</i> Autor : Delia Duminică în <i>Studii de Știință și Cultură</i> , XVI/2020, nr. 2, Editura Universității Vasile Goldiș din Arad, pp. 53-62. IBAN/ISSN: 1841-1401 BDI: Google Scholar	1.00
36		2021 Titlul: <i>Activitatea gazetarului Tudor Teodorescu-Braniște la radioul public</i> Autor: Delia Duminică în Delia Duminică (coord.), <i>Audiovizualul - O istorie recentă (1928-2020)</i> , Ed. Tritonic, București, 2021, pp. 207-229. IBAN/ISSN: 978-606-749-569-0	2.00
37		2021	2.00

		<p>Titlu: <i>Practici jurnalistice în mass-media din Argeș</i> Autor: Delia Duminiță în <i>Evoluția mass-media locale în postcomunism</i>, Ioan Laza, Florin Ardelean (coord), Ed. Tritonic, București, 2021, ISBN 978-606-102180-2</p>	
38	I.8 Lucrări publicate în volumele unor conferințe (cu ISSN/ISBN) sau indexate în cel puțin una dintre bazele de date internaționale recunoscute.	<p>2018 Titlu: <i>New-Media as Learning Resources</i> Autor: Delia Duminiță EDUCATIONAL MANAGEMENT: ACHIEVEMENTS AND THE DEVELOPMENT PERSPECTIVES, Materials of the II-st International Scientific Conference, April 27, 2018, ISBN 978-9975-3260-0-1, pp 362-366 IBAN/ISSN: 978-9975-3260-0-1</p>	2.00
39	1 punct x m/n	<p>2011 Titlu: <i>Current situation of Gypsies in Romanian society reflected in the local media</i> Autori: Duminiță Delia, Popescu, Georgiana Journal of Research in Gender Studies, 2014, Vol. 4 Issue 1, p. 950-960. 11p. coord. de Ramona Mihailă, Efstratia Oktapoda, Nancy Honicker (eds), „Gender Studies in the Age of Globalization”, vol.4, New York, Addleton Academic Publishers, 2011, ISBN 978-1-935494-41-6, pp 103-114. (Cabell’s Management Directory, CEEOL, EBSCOhost, EBSCO Discovery Service, Gale, Index Islamicus, International Bibliography of the Social Sciences, HeinOnline, Legal Collection, ProQuest, Ulrich’s Periodicals Directory, Universe Digital Library, and Contemporary Science Association Databases) BDI: ProQuest, EBSCO, CEEOL și KVK/WorldCat</p>	1.0
40	I9 Citări ale publicațiilor candidatului în articole publicate în reviste indexate ISI/WoS/C, capitole de cărți sau volume, ori în reviste indexate în baze de date internaționale.	<p>Autor: Yvette Prior. Titlu lucrare: <i>Investigating Extrinsic and Intrinsic Employee Needs in Hospitality Workers.</i> Tip publicație: Teză de doctorat (Dissertation Manuscript) / ProQuest Dissertations & Theses Global. Instituție: University of Phoenix. An publicare: 2016. Sursă online: ProQuest ID: 1785210214 (PDF) Investigating Extrinsic and Intrinsic Employee Needs in Hospitality Workers Indexare: Tezele de doctorat publicate în baze de date internaționale recunoscute (precum ProQuest) sunt acceptate la criteriul I9 ca fiind echivalente cu volume/cărți științifice. Lucrearea citată (Cited work): Duminiță, D., & Popescu, G. (2015). <i>Motivational dynamics in media organizations.</i></p>	0.20
39	Nu se iau în considerare autocitățile. Recenziile la cărțile candidaților sunt asimilate citărilor. (0,2+4xf)x2/n	<p>Autori: Ying Li, Gerard J. Tellis. Titlu articol: <i>Is China uniform? Intra-country differences in the takeoff of new products.</i> Publicație: <i>Technovation.</i> An/Volum: 2016, Volum 47, pp. 1–13. (Publicat online în August 2015). DOI: 10.1016/j.technovation.2015.08.002 Is China uniform? Intra-country differences in the takeoff of new products Request PDF Indexare: Revista este indexată ISI (Web of Science), situată în Zona Roșie (Q1), având un Factor de Impact (IF) foarte mare (aprox. 4.8 - 5.7 în perioada respectivă). Lucrearea citată (Cited work): Duminiță, D., & Popescu, G. (2015). <i>The importance of staff in media institutions.</i></p>	19.84

	<p>Articol: <i>Qualitative Research on Roma Community Values in North-East Romania</i> (Dincolo de stereotipuri...) Autori: Cojocaru, D. et al. Publicație: Societies (MDPI), Vol. 15(12), Articolul 338. Beyond Stereotypes: Qualitative Research on Roma Community Values in North-East Romania Data: Decembrie 2024 / Ianuarie 2025. Indexare: Web of Science (ESCI/SSCI) și Scopus (Q1/Q2) Lucrarea citată: <i>Current situation of Roma people in Romanian society...</i> (Ref. [48] în bibliografia lor).</p>	7,00
40	<p>Autor: Lindsey Wilson Titlu lucrare: <i>A Collaborative Effort Towards Social Change: Understanding Media's Influence on African American Fathers of Young Children</i> Tip publicație: Teză de doctorat (Doctoral Dissertation) Instituție: University of Washington An publicare: 2018 Sursă online (Handle): ResearchWorks Archive - University of Washington Indexare: Tezele de doctorat susținute la universități internaționale de prestigiu și stocate în depozite digitale instituționale sunt asimilate publicațiilor BDI în evaluările CNATDCU. Lucrarea citată (Cited work): Duminică, D., & Popescu, G. (2018). <i>The relationship between media and violence.</i></p>	0.20
41	<p>Autor: Wu Yuping. Titlu articol: <i>A Literature Review of Employee Motivation.</i> Publicație: <i>Proceedings of the 2018 International Conference on Global Economy and Technology (ICGET 2018).</i> Secțiune: Management and Social Science. An publicare: 2018. Sursă online: Global Trends Academy - ICGET 2018 Indexare: Volumele de conferințe internaționale (Proceedings) sunt acceptate la criteriul I9 ca fiind echivalente cu volume/cărți științifice sau reviste BDI. Lucrarea citată (Cited work): Duminică, D., & Popescu, G. (2015). <i>Motivational dynamics in media organizations.</i></p>	0.20
44	<p>Autori: Andrea Hausmann și Linda Zischler Titlu Capitol: <i>Human Resource Management in Media Organizations</i> Titlu Carte: <i>Media Management: A Casebook Approach</i> Editură: Springer Nature (Springer Gabler) An publicare: 2020 Pagini: (Referința apare de regulă în secțiunile de bibliografie ale capitolelor dedicate motivării/HR). ISBN: 978-3-658-29112-9 / 978-3-658-29113-6 (eBook) Media Management: A Casebook Approach Request PDF DOI: 10.1007/978-3-658-29113-6 Lucrarea citată: Duminică, D., & Popescu, G. (2015). <i>Motivational dynamics in media organizations.</i> Junior Scientific Researcher, 1(1), 31-41.</p>	0.20
45	<p>Autori: Robab Momen Moghadam, Sadegh Maleki Avarsin, Jahangir Yari Haj Atalo, Hamdollah Habibi. Titlu articol: <i>The model of improving the quality of staff training (case study: Broadcasting Organization of the Islamic Republic of Iran).</i> Publicație: <i>Quarterly Journal of Managing Education In Organizations.</i></p>	0.20

	<p>An/Volum/Nr: 2023, Volum 12, Nr. 3, pp. 93–118. DOI: 10.61186/meo.12.3.93 Indexare: Revista este indexată în baze de date internaționale (BDI) precum DOAJ și Magiran, fiind eligibilă pentru criteriul I9. Lucrarea citată (Cited work): Duminică, D., & Popescu, G. (2015). <i>Motivational dynamics in media organizations.</i></p>	
48	<p>Autori: Sukhorukova, O., & Kvasko, A. Titlu articol: <i>Personnel management in the media industry in modern conditions</i> (Управління персоналом у медіаіндустрії в сучасних умовах) Publicație: <i>Scientific Notes of Taurida National V.I. Vernadsky University. Series: Economy and Management</i> An/Volum/Nr: 2021, Volum 32 (71), Nr. 2, pp. 54–59. DOI: 10.32838/2523-4803/71-2-9 Indexare: Revista este indexată în baze de date internaționale (BDI), precum Index Copernicus, ceea ce o face eligibilă pentru criteriul I9. Lucrarea citată (Cited work): Duminică, D., & Popescu, G. (2015). <i>Motivational dynamics in media organizations.</i></p>	0.20
49	<p>Autori: Tecău, F., & Tecău, C. (2019). Titlu: <i>The role of mass media in the process of social inclusion of the Roma minority.</i> Publicație: <i>11th International Conference on Electronics, Computers and Artificial Intelligence (ECAI).</i> Indexare: IEEE Xplore / BDI. Lucrarea citată (Cited work): Duminică, D., & Popescu, G. (2011). <i>Current situation of Roma people in Romanian society as reflected in the local media"</i></p>	0,20
50	<p>Autor: Lucija Lončar. Titlu lucrare: <i>Strategije i sustavi nagradivanja u medijskim organizacijama</i> (Strategii și sisteme de recompensare în organizațiile media). Coordonator (Mentor): Prof. dr. sc. Lovorka Galetić. Tip publicație: Teză de Master (Master's Thesis). Instituție: Universitatea din Zagreb (Sveučilište u Zagrebu), Facultatea de Economie și Business. An publicare: 2019. Sursă online (Repozitoriu): ZIR - Nacionalni repozitorij završnih i diplomskih radova Indexare: Lucrarea este stocată în ZIR, depozitul digital național al Croației pentru lucrări academice, fiind asimilată unei publicații BDI (bazate pe recunoașterea instituțională). Lucrarea citată (Cited work): Duminică, D., & Popescu, G. (2015). <i>Motivational dynamics in media organizations.</i></p>	0.20
51	<p>Autor: Olha Sukhorukova (Сухорукова О.А.) Titlu articol: <i>Personnel management in the media industry in modern conditions</i> (Управління персоналом у медіаіндустрії в сучасних умовах) Publicație: <i>Scientific Notes of Taurida National V.I. Vernadsky University. Series: Economy and Management</i> (Вчені записки ТНУ імені В. І. Вернадського. Серія: Економіка і управління) An/Volum/Nr: 2021, Volum 32 (71), Nr. 2, pp. 54–59.</p>	0.20

		<p>DOI: 10.32838/2523-4803/71-2-9</p> <p>Indexare: Revista este indexată în baze de date internaționale (BDI), inclusiv Index Copernicus, fiind eligibilă pentru criteriul I9.</p> <p>Lucrarea citată (Cited work): Duminică, D., & Popescu, G. (2015). <i>Motivational dynamics in media organizations</i>. Junior Scientific Researcher, 1(1), 31-41.</p>	
52	I.15 Lucrări prezentate la conferințe științifice organizate în străinătate. Pentru a fi luate în considerare, candidații vor include link-urile la program (cel puțin pentru conferințele desfășurate în ultimii 10 ani) sau alte dovezi. 1 punct/conferință	<p style="text-align: center;">2022</p> <p style="text-align: center;">Titlu: <i>Comunicarea strategica a organizației in vremuri de criză</i></p> <p style="text-align: center;">Autor: Delia DUMINICĂ</p> <p style="text-align: center;">Participare la Conferința Internațională de Iarnă, 2-4 decembrie 2022, Chișinău, Rep. Moldova</p>	1.00
53		2007: Politics of image and identity, from a post-modern perspective, Duminică Delia Duminică Delia, Politics of image and identity, from a post-modern perspective, în „Limbaj, Modelare, Comunicare”, Editura Universității din Pitești, 2007, ISBN 978-973-690-739-5, pp. 417-423. (Simpozionul Internațional „Limbaj, Modelare, Comunicare”, Pitești, 8-9 iunie 2007)	2.00
54	I.17 Lucrări prezentate la conferințe organizate în țară. Pentru a fi luate în considerare, candidații vor include link-urile la program (cel puțin pentru conferințele desfășurate în ultimii 10 ani) sau alte dovezi.	2008: Politicians facing journalists: fear, arrogance and no commnet. Media training for politicians, Duminică Delia Duminică Delia, Politicians facing journalists: fear, arrogance and no commnet. Media training for politicians, în Cultura și presa în spațiul european, Editura EDP, București, ISBN 978973-302444-6, p. 161-169. (Conferința Internațională „Cultura și presa în spațiul european”, Universitatea Dunărea de Jos, Galați, 23-25 octombrie 2008).	0.50
55		2009: The Origins of the Argeș Book, în Perspectives contemporaines sur le monde medieval, Delia DUMINICĂ, Georgiana POPESCU Delia DUMINICĂ, Georgiana POPESCU, The Origins of the Argeș Book, în Perspectives contemporaines sur le monde medieval, Editura Tiparg, nr.1/2009, pp 67-73, ISSN 2067-8339. (Colloque International Perspectives contemporaines sur le monde medieval, 4-6 decembrie 2009, Pitești).	0.50
56	0,5 puncte/conferință	2010: The Journalism Institution Employees` Motivation, Duminică, Delia, Popescu, Georgiana Duminică, Delia, Popescu, Georgiana, The Journalism Institution Employees` Motivation, ANALELE UNIVERSITĂȚII DIN CRAIOVA/ANNALS OF THE UNIVERSITY OF CRAIOVA, Seria Comunicare. Media (AUCCOM), Anul I, nr. 1-2/2011, ISSN 2247-1499, PP 200-210.	0.50
57		2010: Learning Resources of the Media, Duminică, D; Popescu, G Duminică, D; Popescu, G, Learning Resources of the Media, în „Scientific Bulletin – Education Sciences Series”, nr. 1/2010, University of Pitești Publishing House, ISSN 1584-5915, pp 110-123. Index Copernicus: http://journals.indexcopernicus.com/karta.php?action=masterlist&id=4951	0.50
58		2010: Contribution of Steward Constantin Cantacuzino to historical knowledge, Duminică, Delia; Popescu, Georgiana Duminică, Delia; Popescu, Georgiana, Contribution of Steward Constantin Cantacuzino to historical knowledge, în	1.00

	„Perspective contemporane asupra lumii medievale”, nr.2/2010, partea a II-a, Editura Tiparg, Pitești, ISSN 2067-8339, pp 56-60. (Colloque International Perspectives contemporaines sur le monde medieval, Pitești, 3-5 decembrie 2010)	
59	2010: Problema identității naționale în publicistica lui Tudor Teodorescu-Braniște, din perioada 1929-1933, Delia DUMINICĂ Delia DUMINICĂ, Problema identității naționale în publicistica lui Tudor Teodorescu-Braniște, din perioada 1929-1933, în „Cultura și presa în spațiul european”, Galați, ISSN 2247-1383, nr.3/2010, pp 94-98. (Conferința Internațională „Cultura și presa în spațiul european”, Galați, 5-6 noiembrie 2010.	0.50
60	2010: The question of ”man of letters – newspaperman” in Tudor Teodorescu Braniste publishing, Delia DUMINICĂ Delia DUMINICĂ, The question of ”man of letters – newspaperman” in Tudor Teodorescu Braniste publishing, în „Studii și cercetări filologice”, Seria Masteranzi și doctoranzi, nr.2/2010, Editura Universității din Pitești, Pitești, 2010, pp 107-112, ISSN 2066-7388.	0.50
61	2011: Profilul uman al unui gazetar interbelic piteștean - Tudor Teodorescu-Braniște, Duminică, Delia Duminică, Delia, Profilul uman al unui gazetar interbelic piteștean - Tudor Teodorescu-Braniște, în Aurelia Lăpușan, Cristina Lazăr, Presa română interbelică. Între mitologizare și recuperare critică, Editura Ovidius University Press, Constanța, 2011, ISBN 978-973-614-718-0, pp 225-232. (Congresul Național de Istorie a Presei, ediția a IV-a, Constanța, 2011).	0.50
62	2012: Romanul Prințul și personajul „declasat”, Duminică, Delia Duminică, Delia, Romanul Prințul și personajul „declasat”, în „Studii și cercetări filologice”, Seria Masteranzi și doctoranzi, nr.4/2012, Editura Universității din Pitești, pp 118-125, ISSN 2066-7388.	0.50
63	2012: Revista „Cuvântul liber” sub directoratul lui Tudor Teodorescu-Braniște, Duminică Delia Duminică Delia, Revista „Cuvântul liber” sub directoratul lui Tudor Teodorescu-Braniște, în Revista Română de Istoria Presei, anul VI, nr.2/2012, pp 57-68, ISSN 1843-0309.	0.50
64	2012: Social on-line networking contribution to cultural globalization, Duminică Delia; Popescu Georgiana Duminică Delia; Popescu Georgiana, Social on-line networking contribution to cultural globalization, în Scientific Bulletin – Education Sciences Series, nr.1/2012, Editura Univeristății din Pitești, pp. 56-82, ISSN 1584-5915.	0.50
65	2013: Role of mass-media in contemporary reality as an educational factor, Duminică Delia; Popescu Georgiana Duminică Delia; Popescu Georgiana, Role of mass-media in contemporary reality as an educational factor, în Scientific Bulletin – Education Sciences Series, nr.2/2013, Editura Univeristății din Pitești, pp. 14-34, ISSN 1584-5915.	0.50
66	2016: New media as learning resources, Delia Duminică The 7th International Conference EDU-WORLD 2016 - „Education facing contemporary world issues”, Pitești, 4-5 noiembrie 2016	0.50
67	2018: Team Leading in Education Groups, Delia Duminică The 8th International Conference EDU-WORLD 2018, 9-10 noiembrie 2018, Pitești	0.50
68	2020: Activitatea radiofonică a gazetarului Tudor Teodorescu-Braniște, Duminică Delia CONGRESULUI INTERNAȚIONAL DE ISTORIA PRESEI, Ediția a XIII-a, PITEȘTI, 19 SEPTEMBRIE 2020.	0.50
69	2021: Afectarea mass-media românești de fenomenul fake-news, Duminică Delia Filiala Pitești a C.R.I.F.S.T., Academia Română, UNIVERSITATEA DIN PITEȘTI - SESIUNEA DE COMUNICĂRI ȘTIINȚIFICE ISTORIA ȘI FILOSOFIA ȘTIINȚEI ȘI TEHNICII, 23 iulie 2021	0.50
70	2022, Octombrie: APLICAȚII ALE REALITĂȚII AUGMENTATE ȘI VIRTUALE ÎN JURNALISM, Delia DUMINICĂ	1.00

		Participare la Conferința Internațională PRESA ȘI CULTURA ÎN SPAȚIUL EUROPEAN, ediția a XV-a, cu tema DEONTOLOGIA JURNALISTICĂ ÎN ERA DIGITALIZĂRII, Galați, 7-8 octombrie 2022	
80		WILD! THE WILD GARDEN FOR LEARNING AND DEVELOPMENT , DUMINICA DELIA RODICA, LAZAR ADRIANA NICOLETA, LANGA MARIUS CLAUDIU, STAN MARIA MAGDALENA, TUDOR SOFIA LOREDANA, SARBU LUIZA VENERA, DUMINICA DELIA RODICA, PETRUTA GABRIELA PAULA Cod: Strategic Partnership ERASMUS+, beneficiar: STUDIO NATURALISTICO HYLA s.n.c di Spilinga C. & C. (Italia), anul: 2019, domeniul stiintific:): KA2 – Cooperation for Innovation and The Exchange of Good Practices, KA201 – Strategic Partnership for School Education	1.00
81		CLIL for Young European Citizens , DUMINICA DELIA RODICA, LAZAR ADRIANA NICOLETA, LANGA MARIUS CLAUDIU, STAN MARIA MAGDALENA, TUDOR SOFIA LOREDANA, SARBU LUIZA VENERA, DUMINICA DELIA RODICA Cod: Strategic Partnership ERASMUS+, beneficiar: Giunti Psychometrics Srl Italia, anul: 2019, domeniul stiintific: KA2 – Cooperation for Innovation and The Exchange of Good Practices, KA201 – Strategic Partnership for School Education,	1.00
82	I.18 Participare în colectivele de implementare a granturilor/contractelor ori a proiectelor de dezvoltare instituțională, socială și regională; transfer de cunoaștere și instrumente de politici; asistență pentru dezvoltare, finanțate de o entitate regională, națională sau din străinătate.	Promoting Teachers Well-being through Positive Behavior Support in Early Childhood Education [ProW], DUMINICA DELIA RODICA, CHIRLESAN DUMITRU, CIUCUREL MANUELA MIHAELA, DUMINICA DELIA RODICA, CIUCA SIMONA GABRIELA, BLOJU CRISTINA LOREDANA Cod: Erasmus+, beneficiar: Comisia Europeană, anul: 2021, domeniul stiintific: Științe ale educației, valoare: 861258.00 Teme: Promoting Teachers Well-being through Positive Behavior Support in Early Childhood Education [ProW] Ref. no.: 626146-EPP-1-2020-2-EL-EPPKA3-PI-POLICY, 100% Valoare: 861258.00	1.00
83	1 punct pe grant/contract	LIDO- Fostering Leadership Development Amongst Teachers , numărul 2017-1-IT0-2KA201-036432, DUMINICA DELIA RODICA, LANGA MARIUS CLAUDIU, SOARE EMANUEL, TUDOR SOFIA LOREDANA, PAISI LAZARESCU MIHAELA, LAZAR ADRIANA NICOLETA, BLOJU CRISTINA LOREDANA, DINA AURORA TATIANA, DUMINICA DELIA RODICA Cod: Strategic Partnership ERASMUS+, beneficiar: Francesca Ciampalini, Fo.Ri.Um, anul: 2018, domeniul stiintific: KA2 – Cooperation for Innovation and The Exchange of Good Practices, KA201 – Strategic Partnership for School Education, valoare: 44620.00	1.00
84		Proiectul privind Învățământul Secundar (Romania Secondary Education Project – ROSE), DUMINICA DELIA RODICA, STAN MARIA MAGDALENA, LANGA MARIUS CLAUDIU, DUMINICA DELIA RODICA, PAISI LAZARESCU MIHAELA, TUDOR SOFIA LOREDANA, CUCEANU AURELIA MADALINA, LAZAR ADRIANA NICOLETA, GURLUI ILEANA, SARBU LUIZA VENERA, PESCARU MARIA, IONESCU CLAUDIU ED Cod: Schema de Granturi Necompetitive pentru Universități (SGU-N) - ROSE, beneficiar: UPIT, anul: 2018, domeniul stiintific: Științe ale Educației, valoare: 267240.00	1.00
85		„Profesori inovatori – Studenți antreprenori! (PISA)”, POCU/379/6/21, COD SMIS 125202, DUMINICA DELIA RODICA, DUMINICA DELIA RODICA, TUDOR SOFIA LOREDANA, SOARE EMANUEL, BLOJU CRISTINA LOREDANA, LAZAR ADRIANA NICOLETA, DINA AURORA TATIANA, SARBU LUIZA VENERA, STAN	1.00

		MARIA MAGDALENA, IONESCU MARIA CLAUDIA, STAN ANDREEA, PLAIASU ADRIANA GABRIEL Cod: POCU, beneficiar: UPIT, anul: 2019, domeniul stiintific: Grant de dezvoltare instituțională, valoare: 550.00	
86		Educație timpurie incluzivă și de calitate” ETIC, POCU/446/6/22, COD SMIS 128215,, DUMINICA DELIA RODICA, DUMINICA DELIA RODICA, TUDOR SOFIA LOREDANA, SOARE EMANUEL, BLOJU CRISTINA LOREDANA, LAZAR ADRIANA NICOLETA, PAISI LAZARESCU MIHAELA, STAN MARIA MAGDALENA Cod: POCU, beneficiar: UPIT, anul: 2019, domeniul stiintific: Grant de dezvoltare instituțională, valoare: 350.00	1.00
87		Start în cariera ta! - UPIT (START-UPIT), 67/SGU/NC/I, DUMINICA DELIA RODICA, STAN MARIA MAGDALENA, DUMINICA DELIA RODICA, GEANTA ADRIANA ELENA, IONESCU ANCUTA, LAZAR ADRIANA NICOLETA, GRECU MARIUS VALERIU, BUCUROIU FLORENTINA, MAZILESCU GHEORGHITA SORIN, NICOLESCU CARMEN, DUMITRU GEORGIANA, DUMITRU CRISTINA, Cod: PROIECTUL PRIVIND ÎNVĂȚĂMÂNTUL SECUNDAR (ROSE), SCHEMA DE GRANTURI PENTRU UNIVERSITĂȚI – 67/SGU/NC/I, beneficiar: Universitatea din Pitești, anul: 2021, domeniul stiintific: Științele Educației, valoare: 681720.00	1.00
88		Theatrical Techniques in Educational Activities, DUMINICA DELIA RODICA, DUMINICA DELIA RODICA, LANGA MARIUS CLAUDIU, LAZAR ADRIANA NICOLETA Cod: Erasmus for Higher Education, KA131, beneficiar: St. Cyril and St. Methodius University of Veliko Turnovo, Bulgaria, anul: 2022, domeniul stiintific: Științele educației	1.00
89		A Systemic, Whole School Approach to Mental Health and Well-being [ThrivingSchools], nr. ref. 101196057	1.00
90			
91		Blended Intensive Programme cu titlul Art Techniques of Medieval Ages, desfășurat în Bulgaria, la Universitatea St. Cyril & St. Methodius of Veliko Turnovo, 27-21 mai 2024	1.00
92	I.19.1 Participarea la BIP (Blended Intensive Program).	Blended Intensive Programme (BIP) - Educational Practices Related to the Cultural Traces of the Balkans (Macedonia de Nord, 02/06/2025 - 07/06/2025)	1.00
93	1 punct/participare	BLENDED INTENSIVE PROGRAMME „Balkan Folkloriada”, 09.10.2023 – 13.10.2023, Afyon, TURCIA	1.00
94		Blended intensive programme THEATRICAL TECHNIQUES IN EDUCATION, 07/10/2022-07/29/2022, Pitești, ROMANIA	1.00
95		Responsabil dosar de autoevaluare a programului de studii Științele comunicării – Jurnalism, nivel licență (2009, 2014), în vederea obținerii re/acreditării ARACIS	2.00
96	I.19.6 Inițierea/coordonator/responsabil unor programe de studii universitare (se va anexa o dovadă).	Responsabil dosar de autoevaluare a programului Comunicare organizațională, nivel master (2010, 2015, 2020, 2026), în vederea obținerii re/acreditării ARACIS	2.00
97		Responsabil dosar de autoevaluare a programului de studii din domeniul Științele comunicării – Media digitală (Centrul universitar București), nivel licență (2024), în vederea obținerii autorizării provizorii din partea ARACIS	2.00
98		Responsabil dosar de autoevaluare a programului de studii din domeniul Științele comunicării – Jurnalism (Centrul universitar București), nivel licență (2024), în vederea obținerii autorizării provizorii din partea ARACIS	2.00
99		Suport de curs Jurnalism online, Duminică Delia	4.00
100	19.3 Suport de curs/suport de seminar (toate formele de învățământ), minim 20 de pagini, cu ISBN sau	Suport de curs Producția în mass-media radio, Duminică Delia Programul de licență Jurnalism-Pitești	4.00
101		Suport de curs Producția în mass media online, Duminică Delia Programul de licență Jurnalism-Pitești	4.00
102		Suport de curs Comunicare organizațională, Duminică Delia	4.00

	diseminate pe internet (se va anexa link-ul).	Programul de licență Resurse umane-Pitești	
103		Suport de curs Fundamente ale comunicării, Delia Duminică Programul de licență Jurnalism/Media digitală București	4.00
104	4 puncte x m/n pe curs	Suport de curs Leadership în organizații, Delia Duminică Programul de master Comunicare organizațională-Pitești	4.00
105		Suport de curs Cultură organizațională, Delia Duminică Programul de master Comunicare organizațională-Pitești	4.00
106		Suport de curs Managementul comunicării în organizații, Delia Duminică Programul de master Comunicare organizațională-Pitești	4.00
107		Suport de curs Tehnici de negociere, Delia Duminică Programul de master Comunicare organizațională-Pitești	4.00
108	23. Participarea în colectivele de elaborare sau implementare a granturilor ori a proiectelor de dezvoltare instituțională, socială și regională; transfer de cunoaștere și instrumente de politici; asistență pentru dezvoltare ș.a., finanțate de o entitate regională, națională sau din străinătate.	2012: Coordonator studiu de piață privind audiența postului de televiziune Argeș TV, efectuat în anul 2012, Duminică Delia Coordonator studiu de piață privind audiența postului de televiziune Argeș TV, efectuat în anul 2012	1.00
109	23. Participarea în colectivele de elaborare sau implementare a granturilor ori a proiectelor de dezvoltare instituțională, socială și regională; transfer de cunoaștere și instrumente de politici; asistență pentru dezvoltare ș.a., finanțate de o entitate regională, națională sau din străinătate.	2015: Responsabil concepție materiale de promovare și furnizare informații actualizare site Contract POSDRU 156/1.2/G/141632 Titlul proiectului: „Adaptarea programelor de studii universitare la Cadrul National al Calificărilor din Învățământul Super, Duminică Delia Responsabil concepție materiale de promovare și furnizare informații actualizare site Contract POSDRU 156/1.2/G/141632 Titlul proiectului: „Adaptarea programelor de studii universitare la Cadrul National al Calificărilor din Învățământul Superior în vederea îmbunătățirii ofertei educaționale, crearea și implementarea unor instrumente informatice specifice care să asigure extinderea oportunităților de învățare și interacțiunea cu mediul de afaceri (NOVA-CURRICULA)”, beneficiar Universitatea din Pitești	1.00
110	23. Participarea în colectivele de elaborare sau implementare a granturilor ori a proiectelor de dezvoltare instituțională, socială și regională; transfer de cunoaștere și instrumente de politici; asistență pentru dezvoltare ș.a., finanțate de o entitate regională, națională sau din străinătate.	2015: RESTART PE PIAȚA MUNCII, POSDRU 125/5.1/S/126862, Formator Competențe antreprenoriale, beneficiar : Fundația Corpul Experților în Accesarea Fondurilor Structurale și de Coeziune Europene, București	1.00

111	23. Participarea în colectivele de elaborare sau implementare a granturilor ori a proiectelor de dezvoltare instituțională, socială și regională; transfer de cunoaștere și instrumente de politici; asistență pentru dezvoltare ș.a., finanțate de o entitate regională, națională sau din străinătate.	2015: „CALIFICARI ADECVATE, LOCURI DE MUNCA STABILE”, POSDRU/164/2.3/S/139352, Consilier orientare (Expert consiliere/orientare profesională (ECO) , beneficiar Asociația de Tineret pentru Învățământ și Știință SOLARIS, Pitești	1.00
112	23. Participarea în colectivele de elaborare sau implementare a granturilor ori a proiectelor de dezvoltare instituțională, socială și regională; transfer de cunoaștere și instrumente de politici; asistență pentru dezvoltare ș.a., finanțate de o entitate regională, națională sau din străinătate.	2016: Responsabil recrutare și formare mentori - Universitatea din Pitești, în proiectul CNFIS-FDI-2016-0037, D1 - Echitate și acces, Titlul proiectului: Informarea, consilierea și orientarea în carieră a elevilor argeșeni, pentru creșterea accesului, Duminică Delia Responsabil recrutare și formare mentori - Universitatea din Pitești, în proiectul CNFIS-FDI-2016-0037, D1 - Echitate și acces, Titlul proiectului: Informarea, consilierea și orientarea în carieră a elevilor argeșeni, pentru creșterea accesului la învățământul superior în condiții de echitate și incluziune socială.	1.00
113	23. Participarea în colectivele de elaborare sau implementare a granturilor ori a proiectelor de dezvoltare instituțională, socială și regională; transfer de cunoaștere și instrumente de politici; asistență pentru dezvoltare ș.a., finanțate de o entitate regională, națională sau din străinătate.	2017: LIDO Fostering Leadership Development Amongst Teachers, Claudiu Langa, Emanuela Soare, Loredana Tudor, Delia Duminică ERASMUS+ 2017-1-IT02-KA201-036432, Lider de parteneriat: FO.RI.UM Società Cooperativa (Italia), perioada de derulare a proiectului: 2017 – 2019 Researcher	1.00
114	23. Participarea în colectivele de elaborare sau implementare a granturilor ori a proiectelor de dezvoltare instituțională, socială și regională; transfer de cunoaștere și instrumente de politici; asistență pentru dezvoltare ș.a., finanțate de o entitate regională, națională sau din străinătate.	2017: Start în cariera ta! - UPIT (START-UPIT), Stan Maria Magdalena, Claudiu Langa, Delia Duminică ș.a. SCHEMA DE GRANTURI PENTRU UNIVERSITĂȚI – 67/SGU/NC/I, Beneficiar Universitatea din Pitesti, 2017, 681720 lei Expert integrare academică Tutor	1.00

115	23. Participarea în colectivele de elaborare sau implementare a granturilor ori a proiectelor de dezvoltare instituțională, socială și regională; transfer de cunoaștere și instrumente de politici; asistență pentru dezvoltare ș.a., finanțate de o entitate regională, națională sau din străinătate.	2018: Empowering Practitioners in Social Work from Rural Communities – EPSWRA , nr contract 2018-1-RO01-KA204-049515., Diana Răduț Seliște, Manuela Ciucurel, Delia Duminică ș.a. Specialist relații publice	1.00
	23. Participarea în colectivele de elaborare sau implementare a granturilor ori a proiectelor de dezvoltare instituțională, socială și regională; transfer de cunoaștere și instrumente de politici; asistență pentru dezvoltare ș.a., finanțate de o entitate regională, națională sau din străinătate.	2020: Voi fi inginer! – FECC, Mihai Oproescu, Gabriela Plăiașu, Delia Duminică etc. PROIECTUL PRIVIND ÎNVĂȚĂMÂNTUL SECUNDAR (ROSE)SCHEMA DE GRANTURI PENTRU UNIVERSITĂȚI – SGU/SS/IIIBENEFICIAR: UNIVERSITATEA DIN PITEȘTITITLUL PROIECTULUI: Voi fi inginer! – FECCACORD DE GRANT NR. : AG 354octombrie 2020 -mai2021	1.00
	23. Participarea în colectivele de elaborare sau implementare a granturilor ori a proiectelor de dezvoltare instituțională, socială și regională; transfer de cunoaștere și instrumente de politici; asistență pentru dezvoltare ș.a., finanțate de o entitate regională, națională sau din străinătate.	2020: Antreprenoriatul social, solutia pentru o economie durabila, Fundatia Corpul Expertilor in accesarea fondurilor structurale si de coeziune Europene (CEAFSCE); Delia Duminică Codul proiectului: POCU/449/4/16/128609Titlul proiectului: Antreprenoriatul social, solutia pentru o economie durabilaT Beneficiar / * Partener: Fundatia Corpul Expertilor in accesarea fondurilor structurale si de coeziune Europene (CEAFSCE)Numele și prenumele expertului: DUMINICA DELIAPoziția în cadrul proiectului: Formator 2 Antreprenor in economie sociala – gr 1Nr. și tipul contractului: Contract individual de muncă nr. 55/08.09.2020Categorie expert: Expert	1.00
	23. Participarea în colectivele de elaborare sau implementare a granturilor ori a proiectelor de dezvoltare instituțională, socială și regională; transfer de cunoaștere și instrumente de politici; asistență pentru dezvoltare ș.a., finanțate de o entitate regională, națională sau din străinătate.	2021: DIAGNOZA NEVOILOR SOCIALE LA NIVELUL MUNICIPIULUI PITEȘTI, Bogdan Marinescu, Manuela Ciucurel, Delia Duminică etc. cercetare sociologică realizată pentru Primăria Municipiului Pitești	1.00

	TEZA DE DOCTORAT	2012: Tudor Teodorescu-Braniște - Între jurnalism și literatură, Duminică Delia Universitatea din Pitești, 2012, domeniul științific FILOLOGIE	0.00
Total			210,72

Data:
12.03.2026

DUMINICA DELIA RODICA

Semnatura